ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2273/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade  da  presença  de  agentes  de  trânsito  ou  guardas  municipais  na  altura  do
hospital Marieta, em frente ao Embraed, para auxílio na travessia dos pedestres da avenida
Marcos Konder.

JUSTIFICATIVA:

Com  as  obras  na  referida  avenida,  os  pedestres  relatam  enorme  risco  na  travessia,
principalmente  por  conta  da  retirada  da  faixa  de  pedestres  que  havia  no  local.  Neste
sentido, faz-se necessário o auxílio.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - PSD